

Zakończenie projektu

W listopadzie br. zakończono realizację drugiego i ostatniego etapu projektu pn. **„Poprawa dostępności komunikacyjnej w ramach Programu Rozwoju Trójstyku / Zlepšení dopravní dostupnosti v rámci Programu rozvoje Trojmezí” realizowanego** w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

W ramach pierwszego etapu po polskiej stronie granicy przebudowano drogę na Jasnowicach o długości 1300 m, a po czeskiej stronie wyremontowano drogi o łącznej długości 469 m. W 2015 r. wybudowano parking „Pod Grapą” w centrum Istebnej, a na terenie sąsiedniej gminy Hřčava drogę z centrum miejscowości w kierunku Trójstyku o długości 650 m.

Wartość projektu po polskiej stronie granicy wyniosła 677 518 euro, po czeskiej 238 570 euro.

Parking „Pod Grapą” w centrum Istebnej był długo oczekiwaną inwestycją. Od lat podejmowano starania dotyczące jego budowy, od zakupu gruntu, sporządzenia dokumentacji projektowej (2009 r.), uzyskania pozwolenia na budowę (2010 r.) aż do pozyskania środków i rzeczowej realizacji w 2015 r. Dzięki wsparciu środków UE i determinacji lokalnego samorządu przy aktywnym współudziale partnera czeskiego w samym centrum wsi na terenie skarpy wybudowano nowoczesny, funkcjonalny i bezpłatny parking liczący 67 miejsc postojowych.

Celem projektu jest poprawa dostępności komunikacyjnej pogranicza i podniesienia atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej gmin Istebna i Hřčava. Przedmiotowy projekt jest komplementarny z realizowanymi wcześniej inwestycjami w ramach Programu Rozwoju Trójstyku, w tym m.in. ponad 7 km dróg gminnych w Jaworzynce, drogą powiatową w Jaworzynce i drogą Olecki.

27 listopada 2015 r. inspektorzy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili kontrolę w miejscu realizacji zadania. Odbyło się również spotkanie zamykające projekt z udziałem gości z Polski, Czech i Słowacji, reprezentujących Śląski Urząd

Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, Euroregion Śląsk Cieszyński, samorządy lokalne oraz partnerzy z Czech i Słowacji i odpowiadające im instytucje z Rep. Czeskiej.

Opracował: W.Legierski